[bookmark: _Hlk138149963]Приложение 4

Соглашение о выплате вознаграждения

г. Нижний Новгород	 						«___»___________ 2026 г.

      АО «Российский аукционный дом», в лице директора Волго-Вятского филиала АО «Российский аукционный дом» Буланова Евгения Сергеевича, действующего на основании доверенности №Д-037 от 01.01.2026г., именуемое в дальнейшем «Организатор торгов», с одной стороны и ___________________________ в лице ________________________, именуем____ в дальнейшем «Претендент», именуемые совместно «Стороны», заключили настоящее Соглашение о выплате вознаграждения (далее – Соглашение) по итогам конкурса, назначенного на 16.03.2026г., по продаже Лота №1: Здание, назначение: нежилое, наименование: «Дом В.М.Рукавишникова», площадь 721,4 кв.м., количество этажей, в том числе подземных этажей: 1, в том числе подземных 1, кадастровый номер: 52:18:0060090:73, расположенное по адресу: Российская Федерация, Нижегородская область, г. Нижний Новгород, ул. Большая Печерская, д.21, находящееся в государственной собственности Нижегородской области и закрепленное на праве оперативного управления, о чем в Едином государственном реестре недвижимости 24.12.2025г. сделана запись о регистрации №52:18:0060090:73-52/289/2025-8. Существующие ограничения (обременения): объект культурного наследия (далее – Лот, Имущество, Предмет конкурса), о нижеследующем:
[bookmark: _Hlk214026852]     1. В соответствии с Информационным сообщением о проведении конкурса 16.03.2026г. по продаже Лота №1, опубликованным на электронной площадке www.lot-online.ru, а также на официальном сайте АО «Российский аукционный дом» в сети интернет www.auction-house.ru, вознаграждение Организатора торгов в связи с организацией и проведением торгов посредством функционала информационной системы «Электронная торговая площадка» акционерного общества «Российский аукционный дом» не входит в стоимость Имущества (Лота) и выплачивается Претендентом сверх цены продажи.
    2. В случае признания Претендента Победителем конкурса (либо Единственным участником конкурса) вознаграждение Организатора торгов составляет 3% (три процента) от цены продажи Имущества, определенной по итогам конкурса.
    3. Претендент, в случае его признания Победителем конкурса обязуется выплатить Организатору торгов вознаграждение в размере, указанном в п. 2 Соглашения, в течение 5 (Пяти) рабочих дней с даты подведения итогов конкурса путем перечисления денежных средств на расчетный счет Организатора торгов, указанный в п.7. настоящего Соглашения.
   4. Претендент, признанный Единственным участником конкурса, в случае принятия Продавцом решения о заключении с ним договора купли-продажи,  обязуется выплатить Организатору торгов вознаграждение в размере, указанном в п. 2 Соглашения, в течение 5 (Пяти) рабочих дней с даты заключения договора купли-продажи путем перечисления денежных средств на расчетный счет Организатора торгов, указанный в п.7. настоящего Соглашения.
                  Сумма вознаграждения Организатора торгов НДС не облагается на основании пункта 1 статьи 145.1 Налогового кодекса РФ.
                  При оформлении платежного поручения в части «Назначение платежа» необходимо указать: «Оплата вознаграждения Организатора торгов за продажу по результатам конкурса от_____2026, № Лота, адрес____), без НДС».
 В  случае  возникновения  споров  по  оплате вознаграждения Организатору торгов, неурегулированных путем переговоров, такие споры подлежат разрешению в судебном   порядке,   установленном   действующим законодательством Российской Федерации, и рассматриваются  Арбитражным  судом  города  Санкт-Петербурга и Ленинградской области или Октябрьским районным судом города Санкт-Петербурга, или мировым судьей судебного участка № 3  города Санкт-Петербурга в соответствии с действующим законодательством.
          5. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
6. Настоящее Соглашение вступает в силу с момента его подписания Претендентом и не действует в случае, если Претендент не будет признан Победителем конкурса либо единственным участником конкурса.

          7.  Реквизиты и подписи Сторон:
	АО «РАД»:
Акционерное общество «Российский аукционный дом», ИНН 7838430413, ОГРН 1097847233351, КПП 783801001
Санкт-Петербург, пер. Гривцова, д. 5, лит.В,
р/счет 40702810726260000311,
Банк: Филиал «ЦЕНТРАЛЬНЫЙ» БАНКА ВТБ (ПАО) г. Москва,
к/счет 30101810145250000411,
БИК 044525411

____________________/Буланов Е.С./

			ПРЕТЕНДЕНТ:
___________________________________
___________________________________
___________________________________
___________________________________
___________________________________
___________________________________
___________________________________
___________________________________
(банковские реквизиты должны указать
 и физические, и юридические лица)

_____________________/_____________/